
Menimbang 

WALIKOTA GORONTALO 

PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N WALIKOTA GORONTALO 

NOMOR 4 • TAHUN 2019 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N WALIKOTA GORONTALO NOMOR 30 

TAHUN 2019 T E N T A N G P E N J A B A R A N P E R U B A H A N ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN B E L A N J A D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A , 

WALIKOTA GORONTALO, 

: a . bahwa dalam rangka mengoptimalkan penyelenggaraan 

pemer intahan daerah perlu d i l aksanakan kebi jakar 

anggaran yang strategis sehingga dapat mengakomodir 

kebu tuhan perangkat daerah yang ber impl ikasi pada 

tercapainya program dan kegiatan yang telah 

d i rencanakan ; 

b. bahwa u n t u k mendukung; keb i jakan anggaran yang sesua: 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan perlu 

d i l akukan perubahan pada Penjabaran Perubahar. 

Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksuc 

da lam h u r u f a dan h u r u f b per lu membentuk Peraturar i 

Wal ikota Gorontalo tentang Perubahan Atas Peraturar i 

Wal ikota Gorontalo Nomor 30 T a h u n 2019 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah T a h u n Anggaran 2019 ; 

: 1. Undang-Undang Nomor 29 T a h u n 1959 tentang 

Pembentukan Daerah - daerah T ingkat II di Su lawes i 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 

Nomor 74, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 1822); 

Mengingat 

'ERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM 

ASISTEN S E K D A 



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 1999 tentang 

Penyelenggara Negara yang B e r s i h dan Bebas dar i Korups i , 

Ko lus i dan Nepotisme (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1999 Nomor 75 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 3851) ; 

3. Undang-Undang Nomor 38 T a h u n 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lemtiaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2000 Nomor 258 , Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4060) ; 

4. Undang-Undang Nomor 109 T a h u n 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Ktjpala Daerah dan Wak i l Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2000 

Nomor 210 , Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4028) ; 

5. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangar 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia. 

T a h u n 2003 Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4286) ; 

6. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik; 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembarar 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

7. Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang 

Pemer iksaan Pengelolaan dan Tanggung J a w a b Keuangar. 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 200'=1 

Nomor 66, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4400) ; 

8. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2004 tentang S is tem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 104, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4421) ; 
I 

9. Undang-Undang Nomor 33 T a h u n 2004 tentang 

Per imbangan Keuangan an ta ra Pemerintfih Pusat dan 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

PERANGKAT 
DAERAH 



- 3 -

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 126, Tamha l i an Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4438) ; 

10. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retr ibusi Daejrah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2009 Nomor 130, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5049) ; 

1 1 . Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negfira Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

te lah beberapa ka l i d iubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 T a h u n 2015 (Lembaran Nesgara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 24, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

12. Pera turan Pemerintah Nomor 24 T a h u n 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan P impinan dar 

Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 90, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4416) sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 T a h u n 2007 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2007 

Nomor 47 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4712) ; 

13. Pera turan Pemerintah Nomor 23 T a h u n 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan B a d a n Layanan U m u m (Lembarar. 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 48, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesici 

Nomor 4502) ; 

14. Pera turan Pemerintah Nomor 24 T a h u n 2005 tentang 

S tandar Akun tans i Pemer intahan (Lemlaaran Negam 

Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 49 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4503) ; 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 55 T a h u n 2005 tentang 

D a n a Perimbangan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

PERANGKAT 
DAERAH 

^^^^.P, AS ISTEN S E K D A HUKUM yj 



- 4 -

T a h u n 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4575) ; 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 56 T a h u n 2005 tentang 

S is tem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republil^ Indonesia Nomor 4576) ; 

17. Pera turan Pemerintah Nomor 57 T a h u n 2005 tentang 

H ibah Kepada Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4577) ; 

18. Pera turan Pemerintah Nomor 6 5 T a h u n 2005 tentang 

Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pe layanan 

Minimal (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2005 Nomor 150, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4585) ; 

19. Pera turan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kiner ja Ins tans i Pemerintah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2006 

Nomor 25 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republik; 

Indonesia Nomor 4616) ; j 

20. Pera turan Pemerintah Nomor 39 T a h u n 2007 tentang 

Pengelolaan uang Negaira/Daerah (Lembaran Negarg 

Republ ik Indonesia T a h u n 2007 Nomor 8 3 , Tambahar 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4738) ; 

2 1 . Pera turan Pemerintah Nomor 30 T a h u n 2011 tentang 

P in jaman Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2 0 1 1 Nomor 59, T a m b a h a n Lembaran Negarg. 

Republ ik Indonesia Nomor 5219) ; 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2017 tentang 

Pembinaan dan F'engawasan Penyelenggaraan 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 23 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6641) ; 

23 . Pera turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Dsierah (Lembaran Negara Republ ik 

PERANGKAT 
DAERAH LERAH 

KABAG 
HUKUM 

ASISTEN S E K D A 



- 5 -

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 42, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

24 . Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 13i T a h u n 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberEipa ka l i terakhir d iubah dengan 

Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 21 T a h u n 2 0 1 1 ; 

25 . Pera turan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 1 T a h u n 2007 

tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah, 

Penganggaran dan Pertanggungjawaban Penggunaan 

Be lan ja Penunjang Operasional P impinan D P R D serta Tata 

C a r a Pengembalian Tun jangan Komun ikas i Intensi f dan 

D a n a Operasional; 

26. Peraturan Daerah Kota Gorontalo Nomor 18 T a h u n 2008 

tentang Pokok-pokok F'engelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2008 Nomor 18); 

27 . Pera turan Daerah Nomor 8 T a h u n 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Be lan ja Daerah T a h u n Anggaran 2019 

(Lembaran Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2018 Nomor 8) 

sebagaimana telah diul:)ah dengan Peraturan Daerah 

Nomor 5 T a h u n 2019 (L( ;mbaran Daerah Kota Gorontalo 

T a h u n 2019 Nomor 5); 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan- : P E R A T U R A N WALIKOTA GORONTALO TENTANG P E R U B A H A ^ 

ATAS P E R A T U R A N WALIKOTA GORONTALO NOMOR 30 

TAHUN 2019 TENTANG P E N J A B A R A N P E R U B A H A N 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN B E L A N J A D A E R A P 

TAHUN ANGGARAN 2019 

Pasa l 1 

Eleberapa ketentuan da lam Peraturan Wal ikota Gorontalo Nomor 3( 

T a h u n 2019 tentang Penjabaran Peruabahan Anggaran Pendapaban dan Be lan ja 

Daerah T a h u n Anggaran 2019 (Ber i ta Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2 0 1 ^ 

Nomor 30) d iubah sebagai b e r i k u t : 

I 'ERANGKAT 
DAERAH 

KABAG ASISTEN S E K D | 

t 1 



- 6 -

Kntentuan Lamp i ran u n t u k Sa tuan Kerja Perangkat Daerah pada Pemerintah 

Knta Gorontalo, d iubah sebagaimana terc i intum dalam Lamp i ran yang 

merupakan bagian yang t idak te rp isahkan dar i Peraturan Wal ikota in i . 

Pasa l 11 

Peraturan Wal ikota in i mu la i ber laku pada ta r ggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memer in tahkan pengundangan Peraturan 

V^alikota in i dengan penempatannya da lam B e n t a Daerah Kota Gorontalo. 

Di tetapkan di Gorontalo 

pada tanggal 4 w©^ 3 L. r 2019 

a.n WALIKOTA GORONTALO 

iwAKlL WALIKOTA GORON' 

RYAN FAHRlCHSi\N KONO 

Diundangkan di Gorontalo 

pada tanggal 4 i r ^ T t a ^ ^ r 2019 

S E K R E T A R I S D A E l ^ H KOTA GORONTALO, 

ISMff lL M A D J I D 

B E R I T A D A E R A H KOTA GORONTALO TAHUN 2019 NOMOR 4© 

PERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

f i : 



Lampiran I Penjabaran Pergeseran 
Perubahan APBD TA 2019 
Nomor : 40 Tahun 2019 
Tanggal : 4 November 2019 

P E M E R I N T A H KOTA GORONTALO 

RINGKASAN PENJABARAN PERGESERAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2019 

NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN 

BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

(Rp) o/o 

5 = 4 - 3 

. 1 

. 1 1 

. 1 2 

. 1 3 

. 1 4 

. 2 

. 2 1 

. 2 2 

. 2 3 

. 3 

. 3 1 

. 3 3 

. 3 4 

. 3 15 

2 

2 1 

2 1 1 
2 1 4 
2 1 5 
2 1 7 
2 1 8 

2 2 

2 2 1 
2 "1 

£. 

2 2 3 

PENDAPATAN 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 

Pendapatan Pajak Daerah 
Hasil Retribusi Daerah 
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 
Lain-iain Pendapatan Asii Daerah yang Sah 

DANA PERIMBANGAN 

Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 
Dana Aiokasi Umum 
Dana Aiokasi Khusus 

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 

Pendapatan Hibah 
Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 
Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 
Dana Insentif Daerah (DID) 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Beianja Pegawai 
Beianja Hibah 
Beianja Bantuan Sosiai 
Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 
Beianja Tidak Terduga 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang A?'^ i 
Belanja Modal 

1.035.297.435.965,00 1.036.868.435.965,00 

234.085.938.965,00 234.085.938.965,00 

75.000.000. 
32.508.515. 

3.968.492 
122.608.930 

000,00 
526,00 
689,00 
750,00 

75.000, 
32.508, 
3.968, 

122.608, 

000.000,00 
515.526,00 
492.689,00 
930.750,00 

690.700.231.000,00 690.712.231.000,00 

15.251.167 
540.071.248 
135.377.816 

000,00 
000,00 
000,00 

15.251, 
540.071, 
135.389, 

167.000,00 
248.000,00 
816.000,00 

110.511.266.000,00 112.070.266.000,00 

2.000.000 
46.332.000 
62.179.266 

000,00 
000,00 
,000,00 

0,00 

2.000, 
46.332, 
63.738, 

000.000,00 
000.000,00 
266.000,00 

0,00 

1.079.900.318.759,64 1.081.471.318.759,64 

462.932.991.423,00 462.529.641.423,00 

448.945, 
7.437, 

577, 
500 

097.015,00 
000.000,00 
100.000,00 
794.408,00 
000.000,00 

448.945 
7.033 
5.473 

577 
500 

097.015,00 
650.000,00 
100.000,00 
,794.408,00 
,000.000,00 

616.967.327.336,64 618.941.677.336,64 

40.268 
459 423 
117.275 

,470.059,00 
631,676,64 
,225.601,00 

40.268 
459.838 
118.834 

,470.059,00 
,981.676,64 
,225,601,00 

1.571.000.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

12.000.000,00 

0,00 
0,00 

12.000.000,00 

1.559.000.000,00 

0,00 
0,00 

1.559.000.000,00 
0,00 

1.571.000.000,00 

(403.350.000,00) 

0,00 
(403.350.000,00) 

0,00 
0,00 
0,00 

1.974.350.000,00 

0,00 
415.350.000,00 

1.559.000.000,00 

0,15 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,01 

1,41 

0,00 
0,00 
2,51 
0,00 

0,15 

(0,09) 

0,00 
(5,42) 
0,00 
0,00 
0,00 

0,32 

0,00 
0,09 
1,33 

RINGKASAN PENJABARAN PERGESERAN APBD Halaman 1 



NOMOR 
URUT 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/ (BERKURANG) NOMOR 

URUT 
URAIAN 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

(44.602.882.794,64) (44.602.882.794,64) o,oa 0,00 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

48.602.882.794,64 48.602.882.794,64 0,00 0,00 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

48.602.852.794,64 0,00 0,00 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

A r\f\f\ AAA AAA AA 

4.000.000.000,00 
A AAA AAA AAA AA 
4.000.000.000 ,UU 

A AA 
u,uu 

U,UU 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

4 000 000 000 00 4 000 000 000 00 0,00 0,00 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

44.602.882.794,64 44.602.882.794,64 0,00 0,00 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

t Gorontalo, 4 November 2019 * 
Y i y A K I L WALIKOTA GORONTAjjO^T; 

RYAN FAHRICHSAN KONO 

RINGKASAN PENJABARAN PERGESERAN APBD 

|pt-lnTp.J [i'j SiAp.dl 

Haiaman 2 


